
Anteckningar från MVTe-mässan, Kista 26 januari 2023 
 
Margaretha Roos, Kiladalens SPF, Nyköping och Boel Bolwig, SPF Eskilstuna har 
sammanfogat anteckningarna från gemensamma och separata föreläsningar den 26 januari. 
 
MTM - Myndigheten för tillgängliga medier.  
MTM arbetar för att alla ska ha tillgång till litteratur, nyheter och samhällsinformation. 
MTM samlar och sprider kunskap kring tillgänglig läsning och ökar delaktighet i samhället 
för personer med funktionsnedsättning. Tillgängliga medier är anpassade för personer med 
läsnedsättning eller bristande läsförmåga.  
Exempel är personer med dyslexi, synnedsättning och fysiska nedsättningar såsom 
rörelsehinder. 
MTMs digitala bibliotek heter Legimus. Det finns 130 0000 anpassade titlar som kan laddas 
ner. För att få ett konto behöver du gå till biblioteket och samtidigt få information om att låna 
böcker och läsa. 
 
 

 
 
MFD - Myndigheten för delaktighet.  
MFD främjar ökad delaktighet i samhället för personer med funktionsnedsättning.  
Det är viktigt att vi i så hög utsträckning som möjligt ska kunna välja självständighet, fatta 
egna beslut och påverka mitt eget liv i ett digitalt sammanhang. Det blir svårt om jag inte får 
individuellt stöd och lösningar jag behöver, och då stå utanför välfärdstjänsterna och sociala 
sammanhang. 
Lite statistik: 
94 % av befolkningen använder internet. 
5 av 10 födda på 1920 och 30-taket använder inte internet. 
91 % över 16 år använder e-legitimation. 
3 av 10 pensionärer har inte e-legitimation. 
83 % har använt e-vårdtjänster det senaste året. 
4 av 10 pensionärer använder inte e-vårdtjänster 
60 % har rest med en digital biljett i mobilen. 
8 av 10 pensionärer har inte rest med en digital biljett. 
54 % av samtliga särskilda boenden för personer med funktionsnedsättning har inte möjligt 
till WiFi. 
1/3 av personer med funktionsnedsättning identifierar sig inte digitalt. 
 
 
 
 
 
 
 



 
Viktiga aktörer är: 
Myndigheten för digital förvaltning, Post och Telestyrelsen, PTS, Myndigheten för 
Delaktighet, Myndigheten Tillgängliga Medier, Biblioteken – Digicenter, Vinnova och 
regionerna. 
En av framgångsfaktorerna för digital delaktighet är att involvera användarna – medskapande 
och förändringsledning. 
 
ARBETSTERAPEUTENS roll i användning av Vardagsteknik. 
Teknikanvändning är oavsett ålder en naturlig del av vardagen och som arbetsterapeuterna i 
exempelvis kommunen bör ställa frågor om. De kan med hjälp av bedömningsinstrument 
utvärdera färdigheter och brister vid användning av vardagsteknik. 
Vardagstekniken omfattar allt från portkoder, smarta telefoner, datorer, fjärrkontroller och 
mikrovågsugnar till appar för banktjänster. 
Ett av instrumenten: 'Rådgivning och förskrivning av teknik' kan användas av 
arbetsterapeuten utan speciell utbildning. Efter utredningen kan arbetsterapeuten stödja 
personen i användandet av tekniken i vardagen.   
 

                                      
Exempel på vardagsteknik 
 
 
Myndigheten för delaktighets definition av Välfärdsteknik:  
Välfärdsteknik är teknik som syftar till att öka självständighet, aktivitet, delaktighet eller 
trygghet för en person som riskerar funktionsnedsättning. Kan användas av personen själv, 
personal eller anhöriga. 
 
 

 
Mats Rundkvist visar exempel på en datoriserad rollator där olika träningsprogram kan läggas in – även dans. 
 
 
 



” I huvudet på en välfärdsteknolog – 15 år av insikter, reflektioner och spaningar av Mats 
Rundkvist” 
Det började 2006 med ACTION, ett datorbaserat anhörigstöd, som drevs som projekt i 
Västerås. Mats var projektledare tillsammans med Maria Gill sen blev det Giraffen, en mobil  
videobaserad teknik och mycket annan teknik för att möjliggöra självständighet för den 
enskilde. Ett stort fokus i Mats arbete har varit att arbeta tillsammans med användarna. Att 
utveckla tillsammans med – inte för. En förutsättning har också varit att det finns en 
infrastruktur i hela verksamheten, både kontor, boenden, allmänna lokaler och i den enskildes 
rum. Mats var verkligen en utvecklingsinriktad spanare in i framtiden. En spaning som jag fått 
vara delaktig i som strateg och länk mellan projekten och äldrenämnden. 
Många utvecklingsprojekt både nationellt och internationellt har Mats varit involverad i. Ett 
besök gjordes hos Microsoft i Silicon Valley. 
 

  
Bilden visar på möjligheten - eller brist på möjlighet för den enskilde att erbjudas digital nattillsyn i vårt avlånga 
land.  
 
Utställningar 

  
Bilden visar Loopeli, ett ”enkelt” kommunikationsverktyg att användas mellan den enskilde 
och t ex en anhörig eller vänner. Loopeli riktar sig främst till äldre som har svårt med 
tekniken och utmaningar med motorik, syn eller hörsel. Grundarna för företaget har bl a 
deltagit i ”Draknästet” håller nu på att introduceras i större skala.  
 
Loopeli går att se och testa om man besöker ”Stödet”, en visningsmiljö på Nygatan i 
Eskilstuna. Stödet drivs av Regionen och Eskilstuna kommun. 
 
Vid datorn: 
 
Boel Bolwig, SPF Eskilstuna och Margaretha Roos Kiladalens SPF Nyköping  


